
93450-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

93450-2025 - Resultados
España – Materiales de construcción y elementos afines – Suministro de materiales necesarios 
para la Delegación de Infraestructuras
OJ S 29/2025 11/02/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Correo electrónico: admon.contratacion@ayuncordoba.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro de materiales necesarios para la Delegación de Infraestructuras
Descripción: Suministro de materiales necesarios para la Delegación de Infraestructuras
Identificador del procedimiento: 4f74c250-98b3-46cb-9934-fe8ce9abaed5
Anuncio anterior: 14fde68c-a7cf-4f84-80b5-57157e44d324-01
Identificador interno: 2024/174
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44100000 Materiales de construcción y elementos afines
Clasificación adicional (cpv): 03450000 Productos de vivero, 09111400 Combustibles de 
madera, 14211000 Arena, 14820000 Vidrio, 16800000 Partes de maquinaria agrícola y forestal
, 18100000 Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios, 24400000 Abonos y 
compuestos nitrogenados, 31000000 Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles 
eléctricos; iluminación, 35821000 Banderas, 44316400 Artículos de ferretería, 44800000 
Pinturas, barnices y mástiques

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Córdoba (ES613)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0011
Título: Cristalería
Descripción: Suministro de cristalería
Identificador interno: 11

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/93450-2025
mailto:admon.contratacion@ayuncordoba.es


93450-2025 Page 2/5

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 14820000 Vidrio
Opciones: 
Descripción de las opciones: Se prevén tres posibles prórrogas de un año como máximo de 
duración cada una de ellas o por meses dentro de cada anualidad.

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Córdoba (ES613)
País: España
En cualquier parte de un país dado

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 31 449,60 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: OFERTA ECONÓMICA.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 90,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: PLAZO DE ENTREGA.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Junta de Gobierno del 
Ayuntamiento de Córdoba - Tribunal de Recursos Contractuales

5.1.  Lote: LOT-0012
Título: Áridos
Descripción: Suministro de áridos
Identificador interno: 12

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 14211000 Arena



93450-2025 Page 3/5

Opciones: 
Descripción de las opciones: Se prevén tres posibles prórrogas de un año como máximo de 
duración cada una de ellas o por meses dentro de cada anualidad.

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Córdoba (ES613)
País: España
En cualquier parte de un país dado

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 54 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: OFERTA ECONÓMICA.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 90,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: PLAZO DE ENTREGA.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Junta de Gobierno del 
Ayuntamiento de Córdoba - Tribunal de Recursos Contractuales

6. Resultados

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0011
Estado de selección del ganador: No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está 
cerrada.
Motivo por el que no se eligió un ganador: No se recibieron ofertas, solicitudes de 
participación ni proyectos

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 



93450-2025 Page 4/5

Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0012
Estado de selección del ganador: No se ha escogido a ningún ganador y la licitación está 
cerrada.
Motivo por el que no se eligió un ganador: No se recibieron ofertas, solicitudes de 
participación ni proyectos

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Número de registro: 30697610113521
Número de registro: P1402100J
Localidad: Córdoba
Código postal: 14071
Subdivisión del país (NUTS): Córdoba (ES613)
País: España
Punto de contacto: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Correo electrónico: admon.contratacion@ayuncordoba.es
Teléfono: +34 957499900
Fax: +34 957499932
Dirección de internet: http://www.cordoba.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal de Recursos Contractuales
Localidad: Córdoba
Código postal: 14071
País: España
Correo electrónico: tarca@ayuncordoba.es
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 4de1d708-a019-42a3-808d-b7d6a7b96511  -  01

mailto:admon.contratacion@ayuncordoba.es
http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tarca@ayuncordoba.es


93450-2025 Page 5/5

Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 10/02/2025 09:24:16 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 93450-2025
Número de la edición del DO S: 29/2025
Fecha de publicación: 11/02/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0011
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0012
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0011
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0012
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	Información del anuncio

